Департамент финансов и экономики
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2022 года № 25-о
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Ненецкого автономного округа на 2023 год

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации
и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы нормативных
правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденными приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.03.2014 № 159,
Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Ненецкого автономного округа и экспертизы действующих
нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, утвержденным
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.04.2015
№ 78-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Ненецкого автономного округа на 2023 год, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента
финансов и экономики
Ненецкого автономного округа С.В. Михайлов

Приложение
к приказу Департамента финансов
и экономики Ненецкого автономного округа
от 15.12.2022 №25-о
«Об утверждении плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Ненецкого автономного округа на 2023 год»

План
проведения экспертизы

нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа
на 2023 год

№
п/п

Реквизиты нормативного правового акта
(вид, дата принятия, номер, наименование)

Заявитель проведения
экспертизы

Разработчик нормативного
правового акта

Информация
о проведенной оценке

регулирующего воздействия
(не проводилась/реквизиты

заключения)

Срок
проведения
экспертизы

1 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 29.12.2016 №  418-п
«Об обеспечении реализации права оленеводов
и чумработниц на приобретение дров для отопления
кочевого жилья по льготной цене»

Департамент финансов
и экономики Ненецкого
автономного округа

Департамент внутренней
политики Ненецкого
автономного округа

Заклю чение об ОРВ
от 21.07.2022 № 2487/03

I квартал

2 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 29.12.2014 №  520-п
«Об утверждении Положения о предоставлении
государственной поддержки на проведение
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, собственники помещений

Департамент финансов
и экономики Ненецкого
автономного округа

Департамент строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики
и транспорта Ненецкого
автономного округа

Не проводилась I квартал

2

в которых формирую т фонд капитального ремонта
на счете (счетах) регионального оператора»

3 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 08.06.2016 №  180-п
«Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям в целях
возмещения недополученных доходов в связи
с оказанием услуг по бесплатной перевозке
пассажиров автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам»

Департамент финансов
и экономики Ненецкого
автономного округа

Департамент
здравоохранения, труда
и социальной защиты
населения Ненецкого
автономного округа

Не проводилась I квартал

4 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 28.06.2017 №  215-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на частичное возмещение затрат по доставке
для реализации населению продовольственных
товаров в поселок Амдерма, сельские населенные
пункты, расположенные на островах Колгуев и Вайгач»

У полномоченный
по защите прав
предпринимателей
в Ненецком автономном
округе

Департамент природных
ресурсов, экологии
и агропромышленного
комплекса Ненецкого
автономного округа

Заключение об ОРВ
от 22.11.2022 № 3797/03

II квартал

5 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 16.03.2018 №  56-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий
в целях возмещения затрат, возникаю щ их в связи
с реализацией населению продовольственных товаров
в части затрат по доставке в сельские населенные
пункты Ненецкого автономного округа»

У полномоченный
по защите прав
предпринимателей
в Ненецком автономном
округе

Департамент природных
ресурсов, экологии
и агропромышленного
комплекса Ненецкого
автономного округа

Заключение об ОРВ
от 22.11.2022 № 3797/03

II квартал

6 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 02.04.2013 №  125-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии
в целях возмещения недополученных доходов,
возникающих в связи с оказанием услуг по перевозке
пассажиров водным транспортом на территории
Ненецкого автономного округа по регулируемым
и специальным тарифам»

Администрация
муниципального района
«Заполярный район»
Ненецкого автономного
округа»

Департамент строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики
и транспорта Ненецкого
автономного округа

Заключение об ОРВ
от 06.05.2019 №  1404/03

II квартал

7 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 17.04.2015 №  117-п

У полномоченный
по защите прав

Департамент природных
ресурсов, экологии

Заклю чение об ОРВ
от 20.10.2022 № 3421/03

III квартал

3

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий
в целях частичного возмещения затрат, возникающих
в связи с производством хлеба и (или) в связи
с оказанием услуг по его доставке»

предпринимателей
в Ненецком автономном
округе

и агропромышленного
комплекса Ненецкого
автономного округа

8 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 24.02.2015 №  31-п
«Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий на возмещение недополученных доходов,
возникающих в связи с оказанием услуг подвижной
радиотелефонной связи в сельских поселениях
Ненецкого автономного округа»

Департамент финансов
и экономики Ненецкого
автономного округа

Департамент цифрового
развития, связи и массовых
коммуникаций Ненецкого
автономного округа

Не проводилась III квартал

9 Постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 30.10.2017 №  330-п
«Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидий в виде имущественного
взноса некоммерческой организации «Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства Ненецкого автономного округа»

Департамент финансов
и экономики Ненецкого
автономного округа

Департамент строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики
и транспорта Ненецкого
автономного округа

Не проводилась III квартал